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Omlægning af tilgangen til LandbrugsInfos lovmateriale 

Der er i 2012 blevet arbejdet på at forbedre brugernes adgang til lovmaterialet på LandbrugsInfo. Herunder er der
arbejdet med udvikling af en ny lovbrowser. 

I 2012 blev der arbejdet med forbedring af brugernes adgang til LandbrugsInfos lovdokumenter. Dette gælder både adgangen til selve de juridiske 
dokumenter – love, bekendtgørelser, domme osv. – men også adgangen til de kommentarer og vejledninger, som bliver produceret af de juridiske 
eksperter på Videncenter for Landbrug.

Nyt design på lovbrowseren:
Lovbrowseren er en selvstændig applikation, der gør det muligt at fremsøge juridisk information på LandbrugsInfo. I 2012 blev der analyseret på 
den nuværende lovbrowsers funktionalitet og der blev i samarbejde mellem de juridiske konsulenter, konsulenter fra VFL IT og konsulenter fra
afdeling for Forretningsudvikling, opstillet retningslinjer for en ny brugergrænseflade. Efterfølgende er denne brugergrænseflade blevet fastlagt i 
samarbejde med et eksternt designfirma (DesignIT).

Resultatet er følgende brugergrænseflade:
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Implementeringsmæssigt er lovbrowseren baseret på helt ny søgeteknologi, idet det er Microsofts FAST søgemaskine, der ligger til grund for 
applikationen. Dette gør bl.a. at det er muligt at få opstillet de søgefiltre (afgrænsningsmuligheder) man ser i brugergrænsefladens venstre side 
uden at brugerne skal vente længe på at hele LandbrugsInfo gennemsøges. Da der er tusindvis af sider med juridisk relevant materiale mange 
forskellige steder på LandbrugsInfo, er søgemaskinens hastighed afgørende for at brugeroplevelsen bliver tilfredsstillende. 

Selve søgefunktionen i lovbrowseren ændres også, da man hidtil kun har haft ret begrænsede muligheder for at foretage brede søgninger. Brugerne 
vil således opleve at de med skift til den nye lovbrowser bl.a. kan foretage fritekstsøgninger i hele lovmaterialet.

Noget nyt for lovbrowseren er også at den fremadrettet vil vise Videncenter for Landbrugs egenproduktion af juridisk materiale, side om side med de 
egentlige lovdokumenter, frem for kun at indeholde lovdokumenterne. 

Nyt design på lovdokumenter
På samme måde som der er blevet arbejdet med lovbrowseren, er der også blevet opstillet et nyt design for de enkelte lovsider. Udviklingsprocessen 
er også her foregået ved at det indledende arbejde med fastlæggelse af et optimalt sideindhold, er foregået i samarbejde mellem udvalgte grupper 
af medarbejdere på VFL. Herefter har ønskerne til det nye sideindhold så fungeret som udgangspunkt, for en bestilling af den endelige lovside hos
DesignIT.

Redesignet af disse sider følger umiddelbart efter lanceringen af den nye lovbrowser, på wireframeniveau er designet som følgende:

Det nye i designet er bl.a. at der er blevet tilføjet en række bokse med relateret information til indholdet på den side brugeren befinder sig på. Dvs. 
at hvis brugeren f.eks. er inde på en bekendtgørelse, så kan han med et enkelt klik nå til andet relateret lovmateriale, eller til sider produceret af 
eksperter på VFL, der fortæller ham hvordan han skal forholde sig til lovgivningen i praksis. Det er således her man vil kunne finde de kommentarer 
og vejledninger, som knytter sig til lovmaterialet.

Samtidig er der arbejdet med den interne struktur i dokumentet, sådan at det bliver enkelt at få en oversigt over dokumentets indhold. 

Endelig er der en tydelig markering af hvem brugeren kan kontakte hvis han har spørgsmål i relation til indholdet – se feltet ”Kontaktperson”.
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